
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

IV СОЗЫВА 
________________________________________________________________________ 

                                                                                                          

РЕШЕНИЕ 
от  20 декабря 2022 года                                                                                         № 54/6 

 

О принятии имущества в муниципальную собственность Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района из муниципальной 

собственности Клетского муниципального района  

                                                                                                  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Манойлинского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, утвержденного 

решением Совета депутатов Манойлинского сельского поселения от 07.11.2013г. № 3/3,  Совет 

депутатов Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Принять в муниципальную собственность Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района недвижимое имущество – земельный участок, кадастровый номер 

34:12:100008:116, площадью 3844337,0 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения, разрешенное использование – для выпаса сельскохозяйственных животных и 

сенокошения, адрес: Волгоградская обл., Клетский р-н, тер. с/п Манойлинского, на север от 

х.Борисов, согласно приложению. 

2. Принять в муниципальную собственность Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района недвижимое имущество – земельный участок, кадастровый номер 

34:12:100008:115, площадью 1808114,0 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения, разрешенное использование – для выпаса сельскохозяйственных животных и 

сенокошения, адрес: Волгоградская обл., Клетский р-н, территория Манойлинского сельского 

поселения, вблизи х.Борисов, согласно приложению. 

3. Принять в муниципальную собственность Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района недвижимое имущество – земельный участок, кадастровый номер 

34:12:100004:1087, площадью 7135,0 кв.м, категория земель – земли населенных пунктов, 

разрешенное использование – улично-дорожная сеть, адрес: Волгоградская обл., Клетский р-н, 

х.Манойлин, ул.Школьная, согласно приложению. 

4. Принять в муниципальную собственность Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района недвижимое имущество – земельный участок, кадастровый номер 

34:12:100000:1620, площадью 2404200+/-13567 кв.м, категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – под пастьбу  и сенокошение, 

адрес: Волгоградская обл., Клетский р-н, территория Манойлинского сельского поселения, на 

юго-восток от х. Терновой, согласно приложению. 

5. Принять в муниципальную собственность Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района недвижимое имущество – земельный участок, кадастровый номер 

34:12:100000:1623, площадью 4101987+/-17722 кв.м, категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – под пастьбу и сенокошение, 



 2 

адрес: Волгоградская обл., Клетский р-н, территория Манойлинского сельского поселения, 

вблизи х.Майоровский, согласно приложению. 

6. Установить, что право собственности на имущество, указанное в пунктах 1, 2 настоящего 

решения, возникает с даты подписания акта приема-передачи. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                          С.В. Литвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

Манойлинского сельского поселения 

от 20 декабря 2022г. № 54/6 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

движимого имущества, передаваемого в муниципальную собственность муниципального 

образования Манойлинское сельское поселение 

 

№ 

п/п 

Наименование Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв.м 

Кадастровая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Земельный участок 

категория земель – 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

разрешенное 

использование – для 

выпаса 

сельскохозяйственных 

животных и 

сенокошения, адрес: 

Волгоградская обл., 

Клетский р-н, тер. с/п 

Манойлинского, на 

север от х.Борисов 

34:12:100008:116 3844337,0 11571454,37  

2 Земельный участок, 

категория земель – 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

разрешенное 

использование – для 

выпаса 

сельскохозяйственных 

животных и 

сенокошения, адрес: 

Волгоградская обл., 

Клетский р-н, 

территория 

Манойлинского 

сельского поселения, 

вблизи х.Борисов 

34:12:100008:115 1808114,0 5442423,14  

3 Земельный участок, 

категория земель – 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование – 

улично-дорожная сеть, 

адрес: Волгоградская 

обл., Клетский р-н, 

34:12:100004:1087 7135,0+/-29   



 4 

х.Манойлин, 

ул.Школьная 

4 Земельный участок, 

категория земель – 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

разрешенное 

использование – под 

пастьбу  и 

сенокошение, адрес: 

Волгоградская обл., 

Клетский р-н, 

территория 

Манойлинского 

сельского поселения, на 

юго-восток от х. 

Терновой 

34:12:100000:1620 2404200+/-

13567 

6779844,0  

5 Земельный участок, 

кадастровый номер, 

площадью 4101987+/-

17722 кв.м, категория 

земель – земли 

сельскохозяйственного 

назначения, 

разрешенное 

использование – под 

пастьбу и сенокошение, 

адрес: Волгоградская 

обл., Клетский р-н, 

территория 

Манойлинского 

сельского поселения, 

вблизи х.Майоровский 

34:12:100000:1623 4101987+/-

17722 

  

 

Глава Манойлинского 

сельского поселения                                                                          С.В. Литвиненко 

 


